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Nytår og nyt klubblad er sammentømrede ord for nyskabende 
sæson når sammenhængen gælder Langelands Jazzklub - Klub- 
ben som dækker hele Langeland, omliggende Øer samt øvrige 
Danmark. Den ældre forening har åbnet lugen til dens treogfyrre- 
tyvende år. Et år hvor tingenes tilstand og eksistens ATTER skal 
stå sine prøvelser. Sidste år var ligesom i nostalgiens tegn. Fx. 
"Gensynet" i Eltrikgaarden med det gamle Strandgaardsarran-
gement, og hvem husker ikke "Tressernatklubarrangementet" 
på ØP, den sidste musikaften i det gamle og nu forhenværende 
etablissement. Pinsedag på Strynø, jo alt osede af gode gamle 
dage - som dengang oldefar og Jazzklubben var unge.
Men nu mine damer og herre, nu skal og bliver der helt andre 
boller på den gode suppe. 2015 bliver således ikke mindre end 
(og nu skal der holdes fast): NYHEDERNES SUPERÅR, og op-
gaverne fordeles ligeligt. Vi finder på nyhederne, og hvis I som 
trofaste medlemmer møder talstærkt frem med venner, børn og 
bekendte, ja så kan det hele jo kun blive SUPER. Vi håber, Bladet 
2015 vil blive mødt med ligeså stor begejstring, som tilfældet 
var med udgivelsen af 2014.
Vi har gjort, hvad vi kunne - nu atter engang med gæsteskribent, 
vores meget rare, forstående og gavmilde annoncører har støt-
tet, så bladet atter kom op at stå (med overskud), og det siger 
vi af alle vore jazzhjerter tak for. Tak til Langeland Kommunes 
sødeste Nynne for guidningen af vore tiggerbreve så disse kom 
til rette positive instans. Samtidig vil vi gerne sende knus, kind-
kys, jule- og nytårshilsener til alle jer som mødte frem og forhå-
bentlig dukker op igen og gerne som nævnt med alverdens andre 
han- og hunkøn til Langelands Jazzklubs Supernyskabende 
sæson 2015.
P.S. Hvis du skulle sidde inde med lidt overskudsenergi, du kunne 
tænke dig blive brændt af i en af Danmarks ældste aktive Jazz-
klubber, ja så er du mere end særdeles velkommen til at aflægge 
os en uforpligtendevisit til generalforsamingen den 9. marts 2015
kl. 19.30. God jul og godt nytår fra formanden…
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Noget om medlemskab

Kære jazz venner.
Et gammelt ord siger, al begyndelse er svær. Det er sandt nok. 
Især når vi kikker tilbage på klubbens overgang fra at have livs-
varige medlemskaber til at gå over til fornyelse hvert år.
Lidt historie om hvorfor. Klubben har eksisteret i snart 43 år. Som 
beskrevet før, har der i alle årene været tilføjet navne i en uende- 
lighed, i alt noget over 700 stk. Hvor mange af disse der eksiste- 
rede endnu, og var interesseret i jazzmusik, var det store spørgs- 
mål. Derfor blev det på en generalforsamling besluttet at ændre 
dette.
Nu har vi så kørt et år med den nye ordning. Vi er nået over 120 
medlemmer. Det syntes bestyrelsen er super godt. Det har ud-
over at være en økonomisk hjælp også været en god moralsk 
opbakning til bestyrelsen. Tusind tak for det.
Men der har været nogle problemer med at få de oplysninger, 
vi havde bedt om. De fleste oplevede, der ikke var plads nok på 
netbankernes beskedfelt. Vi ville gerne have fornavn, efternavn, 
fuldstændig adresse, telefonnumre - fastnet og mobil samt mail-  
adresser.
Men vi prøver igen.
Nyt medlemskab kan man få ved at indbetale 100 kr. pr. person 
på regnr. 5630 kontonr. 0565445847 og oplyse mailadressen i 
beskedfeltet. Derefter kan samtlige oplysninger indtastes på
www.langelandsjazzklub.dk i beskedfeltet.
Det er planen, når et medlemskab udløber, vil I få besked. Vi vil 
udsende en mail en gang om måneden, som påmindelse om at 
et medlemskab er udløbet. Husk i denne forbindelse at et med-
lemskab gælder, fra den dag det er registreret ved klubben og 
gælder derfra i et år.
Til dem som er medlemmer og ikke får mail vedrørende arrange- 
menter, beder vi venligst om at sende en mail til os, så vi kan 
kontrollere jeres mailadresse.
Tjek i øvrigt vores hjemmeside hvor vi en gang om måneden vil 
bringe sidste nyt fra foreningen.
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Strandgårds Jazz anno snart mange år siden rumsterer stadig 
i folkemunde så som: "Det var sjovt", "kan du huske", "Hold kæft 
der kom mange mennesker", "Det var hyggeligt", "Kan vi ikke 
gøre det igen", etc. etc. svaret var nej, nej og nej det kan vi ikke, 
men som vores formand sagde: "Vi kan gøre noget andet. Jeg 
har kontaktet Christian "Eltrik" og spurgt om det ikke var muligt 
at holde en form for Strandgårds Jazz i hans gård, Eltriks Jazz." 
Christian Eltrik er en flink fyr og sælger gode hvidevarer, var 
straks med på idéen, så tænkt som gjort. Den 9. august, i nogen- 
lunde vejr, rigger Jazzklubben Eltriks Købmandsgaard til med 
lyskæder, lejede borde og stole, transportbilscene, optimisme 
samt fadølsudskænkningssalgsvogn.
Musikken blev leveret af MARIMBA DREAM TEAMS, som gav 
noget af en koncert. Marimba Dream Teams kommer fra Svend- 
borg og skulle den sommer spille penge sammen, så orkesteret 
kunne komme til Marimba Event i Mexico for at vise deres kun-
nen. FLUGTEN FRA DINGDING, ligeledes et ungt jazz band fra 
Svendborg, leverede også i den grad "musik"varen. Hvor Marimba 
Dreams Team’s repertoire var meget Calypso inspireret, spilede 
Flugten fra DingDing mere i den fusionsjazz aktie stil med en 
følsom tone og stil, super fedt at høre på, og der kunne også 
sagtens danses til deres musik.
ROYAL GARDEN som spillede traditionel jazz i den dansevenlige 
stil sluttede dette første års Eltrikgaards Jazzdag. Vi der var der 
hyggede os gevaldigt, og Jazzklubben var vild glade, for de gæs- 
ter der dukkede op, men men men - der kunne snildt have været 
mange flere, så vi har derfor som før omtalt, besluttet at oplevel- 
sen af dette udendørs arrangement skal gentages. Vi vil i Jazz-
klubben, gøre hvad vi kan, for at finde midler blandt de flinke 
"støtter", som så ofte har hjulpet Jazzklubben, så entréen der-
ved bliver gratis den 26. juni 2015.
Vi glæder os til atter at lave en fest sammen med dig.

En dårlig generalprøve er lig med en god premiere
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Generalforsamlingen vil blive afholdt den 9. marts 2015 kl. 19.30
i Borgerhuset, Ahlefeldtsgade 13-15, Rudkøbing.
Her er der mulighed for at:
•	 komme	for	at	give	sin	mening	til	kende
•	 opstille	til	valg	i	en	spændende	bestyrelse
•	 give	tilsagn	om	at	give	en	hånd	til	en	opgave	man	brænder	for
•	 eller	bare	følge	med	fra	sidelinjen.

Vores yndige kasserer efterlyser ligesindede kvindfolk.
Hvis du har en god idé, til hvordan vi kan blive bedre, så er det 
her det sker. Husk også at tage naboen med.
Vel mødt.

Bestyrelse
Formand: Jack Stæhr, Dageløkkevej 48, 5953 Tranekjær.
Tlf. 24478836, e-mail: jackstaehr@hotmail.com
Næstformand: Jakob Broegaard, Rudkøbing. Tlf. 40362408.
Kasserer: Ulla Lyhne, Rudkøbing.
Øvrige bestyrelsesmedlemmer: Ulrik Stæhr, Palle Nielsen, 
Mikkel Oldenburg, Tommy Rasmussen og Marie Stæhr.
Revisor/Revisorsuppleant: Lene Arildslund/Rikke Knudsen.

Langelands Jazzklub har en særdeles aktiv hjemmeside, 
www.langelandsjazzklub.dk, hvor du altid kan finde nyt om 
klubben, se smukke billeder fra "tiden der løb", få gode idéer 
eller blot - måske - en god opskrift på brune kager.

Og endelig har Jazzklubben sin egen populære mailadresse, 
hvor vi meget gerne modtager gode forslag, ris og ros samt 
invitationer til gode fester og rejser:
langelandsjazzklub@mail.dk
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Nyskabelse af gammelt samarbejde. Langelands Jazzklub har 
i samarbejde med Borgerforeningen i Rudkøbing arrangeret det 
første arrangement i den ny renoverede Ørsteds Pavillon.
Arrangementet bliver afholdt med spisning først, efterfulgt af 
musik og dans to steder. Borgerforeningen sammensætter deres 
program i den store sal, og vi i Langelands Jazzklub har vores 
i de nye lokaler, der tidligere husede den såkaldte "Cubabar".
Borgerforeningen har fået sammensat et orkester af 5 lange-
landske folk - THE KELDS med sangerinde.
Langelands Jazzklub har hyret orkestret SPINNING WHEEL, et
4 mands orkester der spiller god traditionel jazzmusik.
Til arrangementet kan købes en lækker menu bestående af okse- 
filet med salat og bagt kartoffel samt en lækker dessert.

Dørene åbnes for spisegæster kl. 17.00.
Maden serveres kl. 18.00.
For dansegæster åbnes dørene kl. 20.30.
Musikken starter kl. 21.00 begge steder.

Entre spisning/musik 350,- kr.
(medlemmer) 300,- kr.
Entre musik 200,- kr.
(medlemmer) 150,- kr.

Der kræves kun medlemskab til en af foreningerne.
Spisebilletter købes på Turistkontoret senest den 15. marts 2015.
Billetten er den perfekte julegave.
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Jeg har ikke tal på alle de artikler, jeg igennem alle årene har 
skrevet om Pinsepicnicen på Strynø her i Bladet. Denne opgave 
har jeg ikke desto mindre selv bedt om i denne udgivelse. 
Grunden er den, at dette års pinsearrangement bliver meget 
anderledes og uden sammenligning med noget som helst, Lange- 
lands Jazzklub nogensinde tidligere i sin 42. års historie har 
leveret.
Langelands eget BASIC BIG BAND har i en menneskealder 
"varmet" pinsen flot og elegant op, ved at gi’ koncert rundt om-
kring i Rudkøbings hyggelige gårde og stræder. Dette vil også 
ske i 2015, dog med den unikke undtagelse at underholdningen 
bliver trukket noget videre ud. Nemlig: Pinselørdag kl. ca. 10.30 
vil B.B.B. levere en "Gadeparade" fra Torvet ved Fynske Bank og
op gennem Østergade med et lille stop på Torvet. Derefter går, 
et forhåbentligt stort optog, med musikken ned til Strynøfærgens 
afgangsbroklab tidsnok til at alle kommer med formiddagens 
sidste afgang, kl. 11.50 (se i øvrigt fartplan for øvrige, tidligere 
afgange).
B.B.B. underholder lidt under overfarten og efter opstilling i et 
216 m2 stort telt på Smakkecenteret, fortsætter Bigbandet med 
en ægte verdensnyhed - Basic Big Band’s allerførste koncert på 
den jazzsmukke ø i Det Sydfynske Øhav. Og endnu en verdens-
nyhed (jamen ka’ di da bli’ ve’? - ja det ka’ di). Pinsen 2015 er i 
teltet nemlig 1. udgave af "Strynø Rytme- og Jazzfestival".
"Jamen kalder I det ikke LANGELANDS JAZZKLUBS STRYNØ-
PINSEPICNICFESTIVAL ANNO 2015?" Og nej, det gør vi ikke, 
fordi vi rent faktisk har lagt megen vægt på, Strynboerne er så 
meget involveret, som det overhovedet er muligt. Ellers ville dette 
arrangement SLET ikke kunne gennemføres, og i øvrigt vil annon- 
cerne også blive alt for dyre med et sådant navn.
Kl. ca. 16.00 overtages scenen af de ultrapopulære JAZZ FIVE 
direkte landsat fra hovedstaden. Jazz Five er uden tvivl et af 

(Fortsættes side 10)
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Restaurant

62 51 25 15
Torvet 9, 5900 Rudkøbing

www.dybendal.com

Midtlangeland Fjernvarme A.M.B.A.
STRANDLYSTVEJ 12 · 5900 RUDKØBING

TLF. 6251 2142

Havnegade 3 · Rudkøbing

www.o-cafeen.dk
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Smørrebrød og caféretter
Gammeldaws is m/kugler

- fordi vi er lokale...

Østergade 72  .  5900 Rudkøbing

Schnohrsvej 47  .  Rudkøbing  .  Telf. 62 51 26 05
www.hmlarsen.dk

Vi mødes ved Nanna

ØHAVETS SMAKKECENTER
Strynø

 

TLF. 50981306/60778865
WWW.SMAKKECENTER.DK
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(Fortsættes næste side)

Danmarks p.t. hotteste jazzband. Her vil vi få leveret rendyrket 
New Orleans jazz og bluesinspireret vildskab - på den gode måde.

Efter Jazz Five bliver der tid, for folk, til opstilling af det medbragte 
telt på den dertil indrettede teltplads. Vi har kun oprettet stilleom- 
råde så frygt ikke for nattesøvnen udebliver efter midnat. Indtil 
selvsamme midnat har Langelands Jazzklub hyret det verdens-
kendte PAUL HARRISON BAND direkte fra Good Old England. 
Det 6 mands store tradioneljazzband spiller "røven ud a’ bukserne" 
i teltet efter alle har indtaget lækker aftensmad, medbragt eller 
nydt på Kroen, Mejeriet eller hvor de rare Strynboere bestemmer 
sig for servering.
Kl. 20 spiller PAUL HARRISON BAND helt bogstaveligt op til dans. 
Dette orkester er så typisk engelsk med jokes, entertaiments og 
sprængfuld af så sprudlende energi, at der vil være præmier til 
de 3, der kan holde sig fra dansegulvet længst tid.
Efter midnat, ca. kl. 01, vil der blive indsat en ekstra færge til Rud- 
købing, hvis behov og interesse på forhånd er derfor, men lur 
mig om ikke festen får et skud for boven på både Kroen og Meje- 
riet til langt ud på natten. De, der har glemt telt og campingvogn 
og blevet trætte, kan så komme hjem i egen seng og være friske 
til pinsedags fælles morgenbord på Smakkecenteret kl. 9.00. 
Pinsedag falder i år på en søndag. Søndag er kirkedag, og Strynø 
har en ret speciel kirke, hvor der muligvis vil kunne opleves fes-
tivalstemning bag den smukke, af A.P. Møller skænket, kirkedør.
Skulle der være gæster med trang til udendørs oplevelser, vil det 
være muligt for tilkøb af en guidet gåtur i den indre bydel.
Ved frokosttid bliver der temmelig meget gang i den på "Byens 
torv". Her vil PEARLY WHITEMANS KVARTET helt sikkert få 
folk til at hoppe og danse så Majstangen begynder at svaje, og 
har der ikke været altergang under gudstjenesten, ja så vil der 
ganske givet være mulighed for indkøb af en lille forfriskning - 
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og dette endda en af Øens egen hjemmebryggede. Strynboerne 
er et folk fulde af fest og farverig gæstfrihed.
Orkesteret vi skal danse til pinsedag efter en forhåbentlig velbe-
søgt og vellykket første pinselørdag lyder navnet: KANSAS CITY 
STOMPERS med bl.a. NIELS ABILD clarinet, KURT RIEDL 
trommer, GERT ROSTOCK bas/sang, PALLE JUUL HANSEN 
piano, NIELS FLIPPER stuart sax og RIKKE MØLGAARD sang. 
Det bliver musikalsk noget af en afslutning. Niels Abild har run-
det de 76, men som han selv siger: "Frygt ikke, vi var i Tønder i 
sidste uge (november 2014) og trak over 400 entréer á 200 kr."
Apropos entrépriser til denne Første Festival, ja så vil disse af-
hænge meget af opnåede sponsorrater, og da disse endnu ikke 
er forhandlet færdige, kan vi ikke sætte kroner og øre på endnu. 
Dog kan vi nu love: Alle får råd, ingen bliver snydt, Strynø er 
Øhavets Perle og skabt til jazz, vi satser tro, håb og vilje. Og I 
andre - ja I kommer bare, møder op til Festival på "Den Lille Ø" 
i år og årene fremover. Vel mødt.
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www.lkf.dk
Longelsevej 34, DK-5900 Rudkøbing

Alt i antenner og digitale parabolanlæg

Tlf. 62 51 19 46
e-mail: oeantenne@mail

Rudkøbing Apotek
Brogade 15

5900 Rudkøbing
Tlf. 62511002 - fax 62512448

e-mail: rudkoebing@apoteket.dk

Ørstedsgade 18 · 5900 Rudkøbing
Tlf. 62 51 22 80 · Fax 62 51 46 55

Film skal ses i 

Bio Langeland 
6251 1700  /  App 

www.biolangeland.dk 
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Som tommelfingerregel
skal man ha’ indløst medlemskab til Langelands Jazzklub 

for at deltage i klubbens arrangementer, MEN der kan dog 

købes gæstebilletter til arrangementer, der kræver entré.

Til klubbens GRATISARRANGEMENTER kræves hverken 

fugl	eller	fisk.

Foreningen kan kontaktes via formanden Jack Stæhr,

mobil 24 47 88 36 eller på langelandsjazzklub@mail.dk

PAUL HARRISON BAND 

KANSAS CITY STOMPERS
RIKKE MØLGAARD
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Mandag den 9. marts kl. 19.30
DEN 43. GENERALFORSAMLING
Borgerhuset, Ahlefeldsgade 13 - 15, Rudkøbing
Og hvis du vil være helt sikker på IKKE at få en bestyrelsespost, 
men brænder for at gi’ en hjælpende hånd her i Klubben, ja så 
venter du blot med at komme til kl. 20.30. Så er der nemlig kun 
den kulinariske del af festlighederne tilbage, og dem må man 
gerne nøjes med som "Medhjælpende Medlem". PS. Kvinder 
kan selvfølgelig også, og MEGET gerne møde op her…

Lørdag den 21. marts kl. 17.00 - ca. 24.00
Langelands Jazzklub og Rudkøbing Borgerforening afholder i 
samarbejde	det	første	offentlige	arrangement	i	det	nyrenoverede	
ØP (Ørsteds Pavillonen), Havnegade, Rudkøbing.
Dørene åbnes for gæster med spisebillet kl. 17.00
Øvrige gæster, kun til dansen, kan komme ind fra kl. 20.30
Langelandske THE KELDS med sangerinde spiller i Salen og det 
fra Fyn nok så kendte SPINNING WHEEL spiller oppe i Restau-
ranten. Denne aften serveres en lækker menu bestående af okse-
filet,	salat,	bagt	kartoffel	og	dessert.
SPISEBILLETTER skal købes på Turistkontoret, Rudkøbing.
Senest mandag den 16. marts kl. 14.00.

Lørdag den 23. og 24. maj (Pinse)
Smakkecenteret og HELE STRYNØ… - nu med teltplads og kor
Lørdag: Kl. 13.00 - 15.00 Basic Big Band (Langeland)
 Kl. 15.30 - 18.30 Jazz Five (København)
 Kl. 20.00 - 24.00 Paul Harrison Band (England)

(Se søndagen på side 15)
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Mandag den 9. marts kl. 19.30
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Borgerhuset, Ahlefeldsgade 13 - 15, Rudkøbing
Og hvis du vil være helt sikker på IKKE at få en bestyrelsespost, 
men brænder for at gi’ en hjælpende hånd her i Klubben, ja så 
venter du blot med at komme til kl. 20.30. Så er der nemlig kun 
den kulinariske del af festlighederne tilbage, og dem må man 
gerne nøjes med som "Medhjælpende Medlem". PS. Kvinder 
kan selvfølgelig også, og MEGET gerne møde op her…

Lørdag den 21. marts kl. 17.00 - ca. 24.00
Langelands Jazzklub og Rudkøbing Borgerforening afholder i 
samarbejde	det	første	offentlige	arrangement	i	det	nyrenoverede	
ØP (Ørsteds Pavillonen), Havnegade, Rudkøbing.
Dørene åbnes for gæster med spisebillet kl. 17.00
Øvrige gæster, kun til dansen, kan komme ind fra kl. 20.30
Langelandske THE KELDS med sangerinde spiller i Salen og det 
fra Fyn nok så kendte SPINNING WHEEL spiller oppe i Restau-
ranten. Denne aften serveres en lækker menu bestående af okse-
filet,	salat,	bagt	kartoffel	og	dessert.
SPISEBILLETTER skal købes på Turistkontoret, Rudkøbing.
Senest mandag den 16. marts kl. 14.00.

Lørdag den 23. og 24. maj (Pinse)
Smakkecenteret og HELE STRYNØ… - nu med teltplads og kor
Lørdag: Kl. 13.00 - 15.00 Basic Big Band (Langeland)
 Kl. 15.30 - 18.30 Jazz Five (København)
 Kl. 20.00 - 24.00 Paul Harrison Band (England)

(Se søndagen på næste side)
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Søndag: Kl. 09.00 - 09.45 Morgenbord (fælles fra hele Danmark)
 Kl. 10.00 - 10.55 Kirkegang
 Kl. 11.00 - 15.30 Pearly Whitemans Kvartet på Torvet
 Guidet Ø-tur. Pinsefrokoster på Mejeriet og Strynø Kro
 Kl. 16.00 - 18.00 Kansas City Stompers (København)
 Kl. 19.00 - ?!?!?! Gækken Løs (Strynø)
Entrébilletter købes ved indgangen til teltet, og der vil blive mu-
lighed for færgetransport natten mellem lørdag og søndag.

Fredag den 26. juni kl. 16.00 - 24.00
MARIMBA DREAM TEAM  //  IBRAHIM ELECTRIC
Eltrikgaarden, Gågaden, Rudkøbing
Den hyggelige Eltrikgaard er i år atter pyntet hyggeligt op til en 
rigtig dejlig sommeraften med MEGET store musikoplevelser, 
medbragt mad og dans på de toppede brosten.
Entréen er fri (sådan set gratis), men drikkevarer SKAL købes i 
Jazzklubbens medbragte salgsvogn.
Se det bli’r nok en rigtig "fut i fejemøjet fest".

Fredag den 6. november - Mortensaften
Mortensjazz med MORFARS JAZZBAND
ØP, Havnegade, Rudkøbing
Også til dette meget populære arrangement kan man "både og"
SPISEBILLETTER skal købes på Turistkontoret, Rudkøbing
senest tirsdag den 2. november kl. 14.00.
Dørene åbnes kl. 18.00 (der bliver som sædvanlig ønskede faste 
pladser) og andestegen/ris ala manden serveres kl. 19.00.
Kl. 21.00 hopper MORFARS JAZZBAND op på scenen, og så 
kan vi ellers love for, der bliver rig, meget rig mulighed for en 
rigtig swingom.



brugeranvisning til dette imidtenlagte stykke papir
findes et par sider længere fremme i bladet

efter 06/11 2015 kan papiret vendes og evt. brugs til at notere
julegaveønsker o.lign. på

Som tommelfingerregel
skal man ha’ indløst medlemskab til Langelands Jazzklub 

for at deltage i klubbens arrangementer, MEN der kan dog 

købes gæstebilletter til arrangementer, der kræver entré.

Til klubbens GRATISARRANGEMENTER kræves hverken 

fugl	eller	fisk.

Foreningen kan kontaktes via formanden Jack Stæhr,

mobil 24 47 88 36 eller på langelandsjazzklub@mail.dk



Det store overblik fortsætter 15

Å
RS

PR
O
GR

A
M

 2
01

5

Søndag: Kl. 09.00 - 09.45 Morgenbord (fælles fra hele Danmark)
 Kl. 10.00 - 10.55 Kirkegang
 Kl. 11.00 - 15.30 Marimba på Torvet, Guidet Ø-tur
 Pinsefrokoster på Mejeriet og Strynø Kro
 Kl. 16.00 - 18.00 Kansas City Stompers (København)
 Kl. 19.00 - ?!?!?! Gækken Løs (Strynø)
Entrébilletter købes ved indgangen til teltet, og der vil blive mu-
lighed for færgetransport natten mellem lørdag og søndag.

Fredag den 26. juni kl. 16.00 - 24.00
MARIMBA DREAM TEAM  //  IBRAHIM ELECTRIC 
Eltrikgaarden, Gågaden, Rudkøbing
Den hyggelige Eltrikgaard er i år atter pyntet hyggeligt op til en 
rigtig dejlig sommeraften med MEGET store musikoplevelser, 
medbragt mad og dans på de toppede brosten.
Entréen er fri (sådan set gratis), men drikkevarer SKAL købes i 
Jazzklubbens medbragte salgsvogn.
Se det bli’r nok en rigtig "fut i fejemøjet fest".

Fredag den 6. november - Mortensaften
Mortensjazz med MORFARS JAZZBAND
ØP, Havnegade, Rudkøbing
Også til dette meget populære arrangement kan man "både og"
SPISEBILLETTER skal købes på Turistkontoret, Rudkøbing
senest tirsdag den 2. november kl. 14.00.
Dørene åbnes kl. 18.00 (der bliver som sædvanlig ønskede faste 
pladser) og andestegen/ris ala manden serveres kl. 19.00.
Kl. 21.00 hopper MORFARS JAZZBAND op på scenen, og så 
kan vi ellers love for, der bliver rig, meget rig mulighed for en 
rigtig swingom.
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Fru "Garderobehansen" stod klar i den blå kittel og tog imod 
overfrakkerne. "Johnny Køhler" og "overtjener Mortensen" vim-
sede rundt imellem bordene og modtog bestillinger fra det frem-
mødte publikum. POP 4 - Berit plus firemands storsprudlende 
rytmeklare danseorkester leverede tonerne fra scenen i den store 
sal, alt imens "PEARLY WHITEMANS TRIO" intimhyggede i, 
viste det sig, helt perfekte rammer med ægte jazzmiljø og danse- 
klar Dixieland der, hvor ØP’s tidligere eksklusive terrasse engang 
rummede folk med hang til ”bord med udsigt”.
"Cubabaren", en tvivlsom skønhed som ikke eksisterede i tres-
serne, havde vi indrettet med 2 megadejlige barpiger i lårkorte 
kjoler og med lokkende smil på læberne. De anrettede de rette 
drikkevarer, ud fra de, af de vimsende tjenere, leverede bestil-
lingsbonner. Tjenerne serverede ihærdigt det alt sammen inkl. det 
medbragte smørrebrød uden dog på noget tidspunkt, at opleve 
blot EN eneste lille sveddråbes fremkommen på huden. For at 
en sådan begivenhed kan indtræffe, skal der altså være mange 
flere end 70 gæster, som skal betjenes, og da der kuns blev 
leveret 67 indgangsbilletter til dette allersidste natklubarrange-
ment i de historisk originale ØP’ske lokaler ala 1969, ja så måtte 
Jazzklubben underskrive et udgiftsbilag på ca. 7.500 kr. for denne 
i øvrigt meget hyggelige og succesfulde aften. Der blev hygge-
snakket, danset, skålet og mindet de go’e gamle dage, hvor 
nogle, af de fremmødte, netop i ØP’s Natklub havde truffet hin-
anden for første gang. Folk der nu for længst efterfølgende havde 
afholdt guldbrylluppet.
Inden sidste "bækkenslag" havde lydt, spiste vi alle smørrebrød, 
gik rolig og stille hjem - og sov. Det var så den epoke. En livs-
lang periode med en million fantastiske minder og gode historier, 
men i og for sig i grunden åbenbart, som sådan, heller ikke noget 
at skrive om. Nej, så bliver det sjovere og mere interessant til 
næste år, når et sprit nyt ØP slår dørene op for hele Langeland 
og alle øvrige "kanter" af Danmark samt den samlede Verdens-
presse. - Det skal fejres…



MARIMBA DREAM TEAM - latinamerikanske rytmer.
Kom og swing hofterne til Marimba Dream Team fra Svendborg 
Musikskole - 10 slagtøjsspillere - det er umuligt at holde krop-
pen i ro.
Giv dig selv en helt fantastisk oplevelse - kom og dans til de 
eksotiske rytmer og oplev et ungt orkester, som udstråler en 
helt unik livsglæde.

Eltrikgaarden 17
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Denne trio har turneret i det meste af Europa samt I USA, Afrika
og Asien, og har trods deres unge alder en bred vifte af forskel-
lige musikarter at byde på.
Musikken sprudler af energi og tonerne fra den gammeldags 
soul/jazz blandes med afrobeat rytmer og 1960’ernes power 
beat. En sand fornøjelse for de musikalske øregange.
Den fandenivoldske danske trio IBRAHIM ELECTRIC har i løbet 
af de senere år markeret sig, som et af de mest originale og 
populære nye orkestre på den europæiske musikscene. Deres 
energiske, udadvendte og til tider provokerende musik har hen-
rykket folk overalt, hvor de er kommet frem.
IBRAHIM ELECTRIC har spillet succesfulde koncerter på klub-
ber og festivaler i omkring 25 forskellige lande på 4 forskellige 
kontinenter, lige fra Shanghai til Vancouver, fra Monte-Carlo til 
Moskva og fra Varanger til Casablanca.

IBRAHIM ELECTRIC består af intet mindre end 3 store kapaci-
teter indenfor dansk musik, nærmere betegnet guitarist Niclas 
Knudsen, trommeslager Stefan Pasborg og hammond-organist  
Jeppe Tuxen.
Alle har de skabt sig et navn på den danske og internationale 
musikscene, både i egne projekter og som ”side men” hos for-
skellige kunstnere i ind- og udland, og ingen andre end denne 
trio kan spille med denne højenergi og samtidig bevare det vir-
tuose og legende i musikken.
En musik som trækker på så mange forskellige referencer som 
jazz, funk, surf, afrobeat, 50’er rock’n’roll, soul, blues, disco mm. 
Alle disse musikalske referencer bliver blandet sammen til den 
klassiske "Ibrahim Electric-gryderet", hvor grundelementerne 
stadig - ligesom da bandet startede for 10 år siden - er energi, 
power, virtuositet og spilleglæde.
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usikre rundt omkring i verden igennem de sidste 10 år, i så for-
skellige lande som: USA - Canada - Morocco - Brazil - Denmark 
- England - Ireland - Scotland - Poland - Sweden - Norway - 
Finland - France - Germany - Lithuania - Latvia - Estonia - Nether- 
lands - Belgium - Serbia - Greece - China - Korea - Thailand.

MARIMBA DREAM TEAM // IBRAHIM ELECTRIC
Fredag den 26. juni kl. 16.00 - 24.00
Eltrikgaarden, Rudkøbing 
Entré: Gratis, men drikkevarer SKAL købes i 
Jazzklubbens medbragte salgsvogn



Bygaden 71 · Tullebølle
Tlf. 62 50 12 03

STØT ANNONCØRERNE - DE STØTTER JAZZKLUBBEN

Østergade 34 · Rudkøbing
vald_j@post7.tele.dk

Østergade 13 - 5900 Rudkøbing
Tlf. 6251 5129

SALG AF KOKS, BRIKETTER
GRUS OG STEN SAMT UDLEJNING AF

CONTAINERE

TLF. 62 51 32 21 · BILTLF. 40 15 49 23

Vognmand Torben Skov Jensen
Spodsbjergvej 211 · Rudkøbing
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Mortensaften på ØP med MORFARS JAZZBAND.
Morfars Jazzband spiller danse- og lyttevenlig traditonel, Dixie- 
og New Orleans musik, som den blev brygget, da mor var dreng. 
Med garanti alt sammen musik fra forrige årtusinde. Vi prøver 
også at gøre en dyd af ikke at spille for højt, mest for at undgå 
hyl fra publikums høreapparater, men også så bordherren i det 
dulgte kan erklære sine komplimenter til sidedamen. Vi har ry 
for at møde friske, veloplagte og altid til tiden. Vi serverer en 
cocktail af humor og glad musik, som i mere end en menneske- 
alder har gjort lykke i ind- såvel som udland.
Bandet er nydannet, men halvdelen har mere end 50 års erfa-
ring på bagen, den anden halvdel, de unge, tilfører ny energi 
og spændende indfaldsvinkler.

MORFARS JAZZBAND
Fredag den 6. november kl. 21.00
ØP, Havnegade, Rudkøbing 
Entré: Spisning og musik 300,- kr.
(Medlemmer 250,- kr.)
Musik 150,- kr. (Medlemmer 125,- kr.)
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Jeg hedder Tommy Hovgaard
Rasmussen, født i 1951, gift
med Else siden 1973, og vi 
har valgt at bo i Rudkøbing.
Vi har en datter Rikke der er
gift med Claus. De har sam-
men 2 drenge på to- og fem 
år, og bor på Midtsjælland.
Jeg blev udlært automeka-
niker i 1971. Efter soldaterti-
den i to og et halvt år var
det svært at finde et job, så
jeg kom i transport branchen, hvor jeg var i over 20 år.
I 1995 blev jeg uddannet kørelærer til alle kategorier, og startede 
selvstændig køreskole i Ringe på Midtfyn. Jeg drev Ryslinge 
Køreskole i 16 år, for derefter at gå på efterløn.
Vi havde sommerhus i 12 år på Stenodden Sommerland, og vi 
faldt for Rudkøbing som vores foretrukne handelsby.
Vi valgte at sælge sommerhuset for 4 år siden, og som en selv-
følge valgte vi at bosætte os i Rudkøbing.
Da jeg altid har interesseret mig for musik, og spillede en del år 
som ung, så var det naturligt for mig at indgå i Langelands Jazz-
klub. Når jeg ikke beskæftiger mig med Langelands Jazzklub, har 
jeg stor fornøjelse med at sejle i Det Sydfynske Øhav.
Jeg vil arbejde for Jazzklubben med al min energi og kompe-
tence, og vil altid være åben for nye initiativer, således at Lange- 
lands Jazzklub bliver en af landets bedste.

Aktiv suppleant

Tommy Hovgaard
Rasmussen
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- det snakkes der stadig om...af Carsten Bjørn Knudsen

Mortensand og Mads Mathias. Hvilken prægtig aften. Dejlig and
og høj stemning hos Svend Erik på "Skansen". For nu at dvæle 
et øjeblik ved det første, altså anden. Den skulle jo slet ikke have 
været der. Men derimod gåsen fordi der jo var den, der sammen 
med artsfæller røbede Martin af Tours, da han ikke ville være 
biskop og gemte sig i gåsestien. Men nok om det.
Til det andet, og i jazzklubsammenhæng væsentligste, musikken. 
Mads Mathias’ kvintet spillede en rigtig fin koncert. Og hvor hel-
digt for de mange der havde fundet vej til “Skansen”. Det var en 
god oplevelse.
Og så lige pludselig tog begivenhederne fart, da orkestret dedi-
cerede et nummer til Elith "Nulle" Nykjær. Denne fine klarinet-
tist, der i en årrække spillede med Ole "Fessor" Lindgren i Fes-
sors Big City Band. Vi er tilbage i halvfjerdserne, hvor der igen 
var fuld gang i jazzmusikken. Finn Otto Hansen og ikke at for-
glemme tenor - og sopransaxofonisten Steen Vig. Han spillede 
på Cap Horn i tresserne dels under eget navn og med Papa 
Benny og Ricardos Jazzmen. Det var denne Steen Vig der senere 
i halvfjerdserne, inspireret af Roland Kirk, eksperimenterede 
med, at spille 2 horn på en gang. Det var fantastisk. På det ene 
horn blæste han nogle få "grundtoner" og improviserede så på 
det andet. Det havde vi sgu’ ikke hørt før i Danmark.
Og nu tilbage til "Skansen" i Rudkøbing og Langelands Jazzklub, 
hvor billedet af klarinettisten "Nulle" blev så levende for mig ved 
dedikationen til ham af nummeret Cubano Chant. "Nulle" var op- 
havsmand til Nulle og Verdensorkestret. De "lagde ud" i firserne 
og nerven i musikken var inspireret af latinamerikansk og cubansk 
musik og de har i mere end tredive år turneret i Danmark med 
kæmpe succes.
Og med billedet af "Nulle" i en af DR’s ungdomsudsendelser med 
Poul Neesgård, der spiller "Nulle" sørgmodigt smukt på sin kla-
rinet i en københavnsk baggård, bevæger vi os ned ad en stejl 
trappe på "Skansen" til en baggård i Rudkøbing. Ja det var en 
fin musikalsk oplevelse i Langelands Jazzklub.



STØT ANNONCØRERNE - DE STØTTER JAZZKLUBBEN

 

Østergade 1A
5900 Rudkøbing
Tlf. 23 10 29 72

e-mail: hospille@gmail.com
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I de første år af Jazzklubbens historie, var der overhovedet ingen,
der spekulerede på æresmedlemmer, men efterhånden som 
klubbens arrangementer op igennem halvfjerdserne voksede sig 
større, og vort "fødehjem" Nimbs Værkstedet lukkede og blev 
jævnet med jorden, rykkede stort set alle arrangementerne op til 
G. Normann på Hotel Skandinavien. Normann var ikke specielt 
interesseret i jazzmusik, men han benyttede enhver lejlighed til at 
"optræde". Iført tropehjelm, solbriller og en omsigslyngende kåbe, 
bestående af en brugt dug, kom han således stille og rolig ind i 
"Den blå Sal" den påskelørdag, hvor samtlige 45 musikere fra 
aftenens Langfredagsjamsessions sad og indtog et velassorteret 
morgenmåltid - sponseret af selvsamme Normann. Alle måbede 
og tav, G. Normann nikkede et lille nik, hvorefter han spillede en 
meget lille stump af en melodi på et medbragt stump vandrør, nik- 
kede og forsvandt atter ud i køkkenet. Folk sad helt tavse og nær- 
mest i koma i 10-12 sekunder, hvorefter alle, med klap og pift, 
brast ud i vild jubel.
På generalforsamlingen 29.9.1978 i krostuen samme matrikel, 
blev Normann, under eventuelt, kaldt ind ude fra køkkenet. Det 
var den sidste generalforsamling med ham som vært, idet han 
just havde solgt etablissementet til familien Vergo. Da Gert (for det 
hed han den gode Normann) opdagede, vi ikke blot ville bestille 
aftenens kaffe, blev han så befippet, han forsvandt et øjeblik, kom 
tilbage iført førnævnte kostume, men nu med en lille aluminiums-
tragt, hvorpå ham gav et lille nummer. Klubbens bestyrelse var 
alle overbeviste om, en sådan original personlighed på mange 
måder ville være et must for os. Langelands Jazzklub fik denne 
aften sit allerførste ÆRESMEDLEM.
At G. Normann havde gjort sig fortjent til sit bevis, hersker der in-
gen tvivl om, men han var heldigvis ikke den eneste, som gjorde 
noget væsentligt for den lille klub på den lange ø. Nogle få år efter 
udnævnte vi klubbens gode gamle ven Vagn Holten, og ja, det er 

(Fortsættes næste side)

Langelands Jazzklubs VIP...
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- Man siger at jazz beroliger 
nerverne.
- Ja, når den holder op!
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den Holten. Vagn var et omvandrende orakel - et levende jazz-
leksikon. Første gang Klubben havde besøg af Sv. Asmussen, sad
Vagn med til bords under indtagelsen af de gule ærter (kogt på 
bl.a. sprængt gås og med farmors lårsennep a part). Her spørger 
Vagn, om Svend kunne huske den søde lille melodi, han spillede 
den jul engang der i trediverne i den lille østrigske by’s kirke. 
"Avaffornoget" spurgte Asmussen. Ja den lød nogenlunde sådan, 
og så fløjtede Vagn en lille melodi. Samtlige i aftenens selskab 
tabte det krigsramte fjerkræ ned i lårsenneppen af bar befippelse, 
og Sv. Asmussen måtte indrømme, han da nok havde været i 
Østrig en gang til jul for over 40 år siden, men lige præcist hvad 
han spillede helt nøjagtig DEN helt specielle aften, ja der måtte 
han li' godt melde pas. 40 år? Manden var jo gal - eller.
Det hele endte med, Vagn skulle indfløjte melodien på kasette-
bånd, sende det til Shubidua, og næste gang Sv. Asmussen kom 
på besøg i Klubben, og det gjorde han faktisk hele to gange efter, 
skulle han spille den for Vagn Holten. Vagn blev æresmedlem nr. 
2, og derefter ser listen af æresmedlemmer i dag ud som følger: 
Jens C. Møller, Ole Krog Steffensen, Bent "Brugs" Olsen, Inge 
Christensen, Flemming Knudsen, Søren Nielsen, Bjørn Haaning, 
Lene Arildslund og Jack Stæhr.



STØT ANNONCØRERNE - DE STØTTER JAZZKLUBBEN

Østergade 9 · Rudkøbing
Tlf. 62 51 12 28

Vi 
kommer 

Ring
62 51 10 13

Birger Groth Larsen
Jens Winthers Vej 34

Rudkøbing
etojeblik@mail.dk

ALT I: Tagrender, nedløbsrør, inddækninger,
skifertage, kobberarbejde, ventilation

Spodsbjergvej 137 . Rudkøbing
Telefon 6251 1244

Brogade 7 · Postboks 59 · 5900 Rudkøbing

Tandlægerne
Morten Ellehammer . Flemming Toldbod

Torvet 2  .  5900 Rudkøbing  .  Tlf. 62 51 19 44
tandrud@mail.dk

Susanne Larsen
Torvet 11
5900 Rudkøbing
Tlf: 62511237
Fax: 62514237
Email: rudkoebing@torvetsbriller.dk
 www.torvetsbriller.dk

Ryttervej 4 . 5700 Svendborg
Tlf. 62 17 21 40 . Fax 62 17 21 41

Torvet 2 . 5900 Rudkøbing
Tlf. 62 51 32 66 . 62 51 36 33

info@tranberg.nu . www.tranberg.nu



STØT ANNONCØRERNE - DE STØTTER JAZZKLUBBEN

BLIK & VVS ApS
JØRN E. JENSEN . Mobil 22 14 14 32

Skovballevej 25 . Tåsinge . 5700 Svendborg

Telefon: 62 54 14 32
ALT I BLIK - VVS - VAND - VARME
SANITET - OLIEFYR - NATURGAS


